Testimonium igitur a presbyteris referens, et idoneus ad hoc opus electus adducitur et consecratur. Sed antea secundus panis in mensa propositionis in oblatione quæ in ea sit, offertur, ut ordinatus eum manibus accipiat. Postea sacra faciente episcopo ministrat, et quæ sunt archidiaconi facit, et accepta benedictione Evangelium legit, divinumque panem super caput in magno introitu gestat, diaconatus officio sic fungens. Positis igitur divinis donis, et velo quod aer dicitur, sive agnus, sedet episcopus, et accenduntur luminaria, quæ illuminationem significant, et lucis per gratiam donationem. Tum ordinandus tentus a diaconis, utpote prioris sui ordinis, ducitur usque ad sacras sanctuarii portas. Demonstrat equidem se adhuc diaconum esse, cum ab æqualibus tenetur. Cum vero pervenerit ad portas, a diaconis quidem dimittitur, eo quod ultra eorum ordinem promoveretur. Ipsum autem suscipiunt duo presbyteris precipui, quia ad eorum ordinem procedit. Archidiacono autem et cæteris sacerdotibus præcipientibus circumit et choream facit circa divinam mensam, effingens ipse et commendans angelorum et sacerdotum choream. Ter autem eam conficit, Trinitatem laudibus celebrans, et sanctos martyres invocans, ipse quoque agonis in Christo decertator, et propter Christum in Ecclesiæ disciplina multa passus. Postremo Christus laudatur, ut spectatorum gaudium, et athletarum sive decertato-

rum exultatio : quorum predicatio erat Trinitas A
 consubstantialis que omnes glorificat.

Sic facta chorea et altaris circuitu, adducitur a presbyteris velut electus, et ad divinum opus et gratiam, quantum possibile est, idoneus repertus. Episcopus autem alacriter surgit. Non enim tardus est circa Dei dona, sed preparatus et gaudens statim signat ordinandi caput, primitias ordinationis per triplex crucis' signaculum decerpens. Deinde ordinandus ambus pedes flectit propter servitum et ad Deum accessum : consecratur enim ad majora. Quoniam autem prius diaconatus gratiam suscepit, et minister erat, nunc vero sacerdos et initiator sacrorum mysteriorum, et orationum, et baptismatis, et sacrificii constituitur, frontem B
 altari imponit et velut affigit. Altare enim est gratiæ donorum thesaurus. Episcopus autem manum imponens (ipsa est enim communicativa donationis divini sacerdotii, et imitatur omnipotentem, et omnia operantem, protegentem, omniaque inspicentem et moderantem Dei dexteram), invocat divinam gratiam, et consecrandum e diacono presbyterum creat, gratiam Spiritus ordinando advenire deprecans. Omnibus dicentibus ter, « Kyrie elcison, » ipse episcopus ter signat ordinandi caput, signum crucis imprimens perfectionis operativum. Sic facta prima prece et exclamatione ad Deum, post rogationes a primo presbytero recitatas, et secundam prece, ejusque exclamationem erigit ordinatum e sacra mensa ; ita demonstrans, ut diximus, C
 divinum ascensum ejus ab humilioribus ad diviniora, et aliora, melioremque et præstantiorem statum : demonstrans quoque quod Jesus descendit e cælis, et homo factus descendit per crucem usque ad inferos, et suscitatus et exaltatus, nos secum suscitavit, et suscitans exaltat. Hoc igitur in omni adoratione et prostratione significamus, cum inclinamus nos et erigimus, Christum descendisse, et se suscitasse, nos quoque lapsos secum suscitasse.